Ibi : Contrarium sententiam hodie.

- 95 Sed quod peculium Castrense cedat fisco, & non patri, bonis filij publicatis propter delictum, sentiunt non pauci existentes, l. si filius 3. C. de bon. proscriptor. (quæ opposita opinio aperte probatur) correctam esse per Authent. de hered. ab intest. venientib. §. Si quis igitur, collat. 9. ex quo desumpta est Authent. defuncto, C. ad Tertillian. Ita Ant. Gom. d. cap. 15. num. 15. Gig. de crimin. las. Majest. lib. 2. tit. de paen. committit. hoc crim. q. 12. num. 2. Simanc. sup. tit. 9. a. num. 13. Cald. in l. si curatorem habens, verb. l. s. num. 112. vers. Sed in oppositum, C. de integ. restitut. Azeved. in l. 1. n. m. 210. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Vald. sup. num. 2. vers. Sed in peculio Castrensi. Azor. inst. moral. tom. 1. lib. 5. cap. 7. quast. 8. & tom. 2. lib. 2. cap. 22. quast. 8. Pat. Vazquez 1. parti. q. 9. 6. art. 5. disp. 169. c. 1. num. 9.

Non tamen est à priore sententia recedendum ob fundamenta, quæ sunt apud Sanch. d. num. 4. quibus addi potest, quod cum favore militum fuerit inductum, ut filij fam possent de Castrensi peculio liberè disponere, hic favor non debet in eorumdam damnum retroqueri, quod favore 6. C. de legib. l. nulla juris 25. ff. ed. cap. quod ob gratiam 6. 1. de reg. iur. in 6. prout retroqueretur, si peculium Castrense potius ad fiscum, quam ad patrem pertineret. Aliqui hoc limitant in crimine laesæ Majestatis, Farinac. num. 14.

Gig. d. quast. 12. Olasch. decif. 91. Quemada in suis q. Fisca lib. 9. 16. Guttier. d. q. 4. 1. num. 19. contra Sanch. d. c. 15. n. 4. in fine, & hoc magis iuri conforme est.

Vers. Ex his patet.

In publicatione bonorum filij fam. non venit ejus peculium adventitium, in quo pater usum fructum habet, sed huic etiam quoad proprietatem omnino queritur; Menoch. Suar. in addit. ad Ant. Gom. lib. 2. variar. c. 15. n. 15. lit. D. Clar. d. §. fin. quast. 7. n. 13. Fachin. lib. 9. controversial. cap. 49. in fine. Ducn. reg. 275. limit. 7. Mier. de majorat. in prim. edit. par. 4. quast. 23. n. 9. Joan. Orose. in l. 3. §. Si filius meus, verb. in magistratu. n. 8. ff. quod quisq. iur. Farinac. sup. n. 11. um seqq. Roderic. Suar. in d. l. post rem judicata, notab. 13. n. 2. Maranta in prax. part. 6. in ult. actu. n. 6. Costa in l. qui duos. §. Cum in bellis rebus paris. i. ff. dub. Boer. decif. 7. n. ult. Bernard. Diaz in prax. cap. 13. n. 6. in non. edit. Guttier. de del. quast. 41. ex n. 14. vide infra. n. 95.

96 Quod ampliatur, quamvis filius ex consensu patris ad ventitia libere administret, Roman. in l. filij fam. la 2. ff. solut. matri. Guttier. n. 10. Abbas cmf. 66. n. 5. volum. 2. Bcér. n. 16. Baiard. ad Clar. d. quast. 78. n. 55. Farinac. n. 8. vers. Verum ego, pro quibus facit. Lreditur 60. §. Lucius ff. mandat. eti contrarium magis placuerit; Bart. in l. si finita, §. Si de re eligalibus. n. 13. ff. de dam. inf. & Alex. ibidem. n. 1. Paris. conf. 15. 7. n. 15. 17. 8. Menoch. sup. n. 90. sed ampliationem praemissam admitti Sanch. n. 12. etiam quando contra patrem, & filium controversia, arbitri decreverunt, ut filius peculium id administret, quamvis ususfructus ad parentem spectet, nam adhuc non confiscari resolvit.

Ratio principiæ conclusionis est secum cum conmene. 98 DD. placitum, quia sicut non possunt filij tem. adventitia alienare, in quibus patri est ususfructus, nisi ipse consentiat. l. ult. §. Eliis artic. C. de bon. qua liber. Ita nec delinquendo permituntur illa in fiscum transferri, Sanch. n. 9. vers. Secundò quia alienatio. Guttier. n. 3. Clar. Catleval. & alii sup. n. 96. laudati. Est enim juris principium, ut qui ex contractu prohibetur in piajudicium alterius alienare, etiam ex delicto ei alienatio cencatur interdicta, Sanch. ibidem Molin. de primogen. lib. 4. cap. 11. num. 7. Bart. in d. §. Si de re eligalibus. n. 12. Farinac. n. m. 5. Roxas de successionib. cap. 7. num. 6. Carleval. d. tit. 3. disp. 19. n. 26. Peregrin. ubi proximè. num. 90. 99.

Non delunt tamen, qui peculium illud fisco cedere contra conmune terent, ut Cald. sup. m. m. 112. vers. Sed in oppositum, & num. 152. vers. Sed in proposita specie, Ripa in cap. sepe. n. m. 76. quast. 11. de restit. spoliator. Vald. ad Sanc. sup. d. rot. 1. 3. num. 2. vers. E. quo sequitur. At à communis recedendum non est.

Dubium autem est, an peculium adventitium, cuius 100 usumfit etum pater non habet, propter delictum filii publicatur cum reliqua ejus substantia? Negant Farinac. d. quast. 24. num. 6. vers. Quibus non obstantibus, Ruin. conf. 24. num. 7. vol. 5. Socin. Jun. conf. 77. à numer. 10. Clar. ubi sup. Guttier. num. 7. 8. At rectius affirmant Cald. num. 15. 3. vers. Ex supra d' Eliis jam inferitur. Mend. sup. num. 88. Gigas ubi proximè. quast. 11. n. 2. Crot. in l. frater a fratre. n. 35. ff. de condit. indebit. Paris. con. 159. à num. 11. Sanch. n. 14. Menoch. d. remed. 9. 1. 81. Peregrin. sup. n. 128. qui duo dubitant. Quæ ultima sententia apud nos est præcolum dubio recipienda extante l. 5. Taur. quo est l. 4. tit. 4. lib. 5. Recopilat. qua permittere filij fam. condere testamentum; nam prima contraria defenditur ex eo, quod filij fam. de jure communis testari de adventitiis non poterant, et si in eis pater ususfructum non haberet, l. penalt. C. q. t. f. l. s. fac. pos. ut videre est apud Authorum, qui illam tuentur. Quibus autem casibus ususfructus patri non queratur, tradit Dicastill. de just. tom. 2. lib. 2. tral. 3. n. 304.

Quod si pater carens ususfructu spem habuerit illius consequendi, veluti si penes Tertium fuerit, nam cum eo mortuo, aut alias jure fruendi extit. & redditus sit ususfructus ad proprietatem per consolidationem patri filii

proprietary acquiretur; & hoc sufficiet, ut si inter ipsa bona ob delictum filii fisco addicantur, peculium referetur parenti, cum propter talen spem prohibita sit filii eorum bonorum alienatio, ut colligunt communiter D. ex d. §. Filiis autem, post Glof. ibi, verb. dumtaxat: & consequenter confiscatio, ex regula supra tradita, numer. 98. ita Menoch. num. 87. Ruin. sup. num. 13. vers. Tertio prædicta, Sanch. num. 13. Socin. Jun. sup. p. 13. 14. Farinac. num. 7. Guttier. num. 9.